



MUNICÍPIO DE CAMBUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUI (MG)
Sistema de Informações Municipais

001/001
 Opção: 3135

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Maio/2015 a Abril/2016

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	MAI/15	JUN/15	JUL/15	AGO/15	SET/15	OUT/15	NOV/15	DEZ/15	JAN/16	FEV/16	MAR/16	ABR/16	Ult. 12 Meses	ATUALIZADA 2016
RECEITAS CORRENTES (I)	5.135.438,95	4.662.547,17	6.386.992,16	4.658.488,31	4.483.580,55	4.886.795,26	4.824.283,08	6.319.243,71	7.086.577,45	5.865.129,32	5.302.163,48	5.123.335,44	64.734.574,88	71.124.400,00
Receitas Tributárias	452.818,72	425.460,18	2.167.562,95	472.338,07	463.537,42	430.236,83	456.504,31	478.062,87	347.923,04	347.265,23	410.669,31	369.104,08	6.821.483,01	7.490.000,00
IPTU	28,50	50.672,57	1.306.537,39	110.362,43	97.501,74	95.471,03	85.479,71	84.349,08	4.010,67	130,75	109,34	0,00	1.834.653,21	1.750.000,00
ITBI	23.524,45	55.406,87	47.387,83	52.200,74	64.188,82	31.922,45	70.480,57	54.876,49	37.474,11	64.452,19	95.788,22	71.245,18	668.947,92	900.000,00
ISSQN	221.343,36	187.075,76	167.998,90	169.986,48	162.181,10	168.717,97	169.232,17	156.926,74	164.469,14	158.599,60	171.641,52	174.002,51	2.072.175,25	2.000.000,00
IRRF	48.021,24	42.852,95	47.013,99	40.538,87	43.585,04	43.900,03	42.100,19	78.045,77	75.123,29	56.697,56	64.856,61	57.872,28	640.607,82	650.000,00
Outras Receitas Tributárias	159.901,17	89.452,03	598.624,84	99.249,55	96.080,72	90.225,35	89.211,67	103.864,79	66.845,83	67.385,13	78.273,62	65.984,11	1.605.098,81	2.190.000,00
Receitas Contribuições	67.649,02	173.661,50	175.517,89	173.196,58	172.648,12	116.391,28	225.905,83	401.019,34	55.575,80	183.539,96	184.464,97	186.886,08	2.116.456,37	2.635.850,00
Receitas Patrimoniais	474.812,31	280.517,60	387.939,16	221.415,49	355.717,18	680.868,07	373.999,51	563.515,29	764.780,14	501.815,44	434.539,50	496.445,40	5.536.365,09	4.551.550,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	355.552,43	335.002,57	358.227,94	348.277,68	413.527,69	398.140,43	384.717,69	422.566,10	362.750,22	408.466,62	434.386,66	396.477,48	4.618.093,51	4.945.000,00
Transferências Correntes	3.714.082,82	3.379.239,55	3.206.483,17	3.385.921,83	3.008.370,72	3.194.255,88	3.325.527,18	4.381.553,67	5.486.189,17	4.356.441,63	3.769.508,89	3.606.496,74	44.814.071,25	49.449.000,00
Cota Parte do FPM	1.634.010,24	1.421.754,56	1.052.764,67	1.231.281,89	1.026.527,37	1.168.358,28	1.319.168,22	1.516.892,07	1.442.625,85	1.805.958,97	1.096.973,10	1.304.065,42	16.020.380,64	18.000.000,00
ICMS Desoneração - LC 87/96	5.903,98	5.903,98	5.903,98	5.903,98	5.903,98	5.903,98	5.903,98	5.903,98	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	71.939,72	150.000,00
Cota Parte do ICMS	861.100,31	889.332,95	853.956,77	883.424,98	926.204,55	896.838,66	919.831,38	983.092,14	981.812,48	889.519,49	989.232,85	960.859,21	11.035.205,77	13.000.000,00
Cota Parte do IPVA	105.849,00	76.541,32	84.953,31	58.590,58	40.950,40	44.507,72	21.599,50	62.543,05	1.603.639,58	569.143,34	524.380,94	193.073,31	3.385.772,05	3.000.000,00
Cota Parte do IPI	16.453,77	15.669,41	14.432,37	15.354,69	15.303,62	17.751,39	16.167,57	15.964,60	15.796,18	12.199,49	11.898,02	12.207,90	179.199,01	250.000,00
Cota Parte do ITR	292,74	169,16	248,18	153,19	2.379,65	6.698,99	422,81	496,82	144,26	564,10	1.652,73	467,86	13.690,49	20.000,00
Transferências do FUNDEB	632.722,95	623.979,10	564.146,67	593.915,34	589.492,90	595.723,44	611.842,14	679.459,66	888.255,93	724.225,40	705.896,51	663.286,91	7.872.946,95	9.000.000,00
Outras Transferências Correntes	457.749,83	345.889,07	630.077,22	597.297,18	401.608,25	458.473,42	430.591,58	1.117.201,35	547.737,92	348.653,87	433.297,77	466.359,16	6.234.936,62	6.029.000,00
Outras Receitas Correntes	70.523,65	68.665,77	91.261,05	57.338,66	69.779,42	66.902,77	57.628,56	72.526,44	69.359,08	67.600,44	68.594,15	67.925,66	828.105,65	2.053.000,00
DEDUÇÕES (II)	-537.456,87	-637.010,06	-590.452,93	-857.174,34	-599.447,07	-544.402,92	-572.163,88	-864.769,54	-811.209,70	-785.559,63	-675.423,83	-623.873,12	-8.098.943,89	-8.699.350,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-12.632,72	-116.816,85	-118.672,62	-117.477,05	-115.924,10	-116.391,28	-115.545,36	-344.459,56	-924,47	-127.808,75	-128.391,13	-128.469,39	-1.443.513,28	-1.775.350,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-524.721,85	-481.874,12	-402.451,69	-438.941,74	-403.453,77	-428.011,64	-456.618,52	-516.978,38	-810.038,89	-656.712,30	-526.062,73	-495.369,99	-6.141.235,62	-6.884.000,00
Outras Deduções	-102,30	-38.319,09	-69.328,62	-300.755,55	-80.069,20	0,00	0,00	-3.331,60	-246,34	-1.038,58	-20.969,97	-33,74	-514.194,99	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.597.982,08	4.025.537,11	5.796.539,23	3.801.313,97	3.884.133,48	4.342.392,34	4.252.119,20	5.454.474,17	6.275.367,75	5.079.569,69	4.626.739,65	4.499.462,32	56.635.630,99	62.425.050,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	LUCIANA DO CARMO SANTOS	079724/O-3
PREFEITO	DIRCEU MARQUES DIAS	
CONTROLE INTERNO	COROLINA SALLES DE OL. PRETTO	